ПРОЕКТ НПА
2

[image: image1.jpg]N

&

Мурманская область

Администрация Кольского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________                        г. Кола                                  № ________

О внесении изменений в административный регламент предоставления государственной услуги «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», утвержденный постановлением администрации Кольского района от 23.05.2012 № 645
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация п о с т а н о в л я е т:
1. В административный регламент предоставления государственной услуги «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», утвержденный постановлением администрации Кольского района от 23.05.2012 № 645 «Об утверждении административного регламента администрации Кольского района по предоставлению государственной услуги «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (в редакции постановления от 23.05.2022 №639) (далее – административный регламент) внести следующие изменения:
1.1. пункт 2.3. после слова «заявителю» дополнить словами «или другому законному представителю несовершеннолетнего»;

1.2. пункт 3.1.1. после слова «заявителю» дополнить словами «или другому законному представителю несовершеннолетнего»;
1.3. пункт 3.6. после слова «заявителю» дополнить словами «или другому законному представителю несовершеннолетнего»;

1.4. после пункта 3.6.8. дополнить пунктом 3.6.8.1. следующего содержания: «3.6.8.1. В случае, если заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении государственной услуги указал  фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, при получении таких результатов предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение таких результатов предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем.

В этом случае специалист, ответственный за подготовку результата предоставления государственной услуги, в течение 5 рабочих дней со дня подписания решения о предоставлении государственной услуги или об отказе в ее предоставлении направляет другому законному представителю несовершеннолетнего, уполномоченному на получение результатов предоставления услуги, соответствующие документы по почте или выдает их под подпись.

При этом заявителю результат предоставления государственной услуги не направляется и не вручается. Для получения результата предоставления государственной услуги заявитель вправе обратиться дополнительно в устной или письменной форме.

Результаты предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.»;
1.5. Абзацы второй и третий пункта 3.6.9. после слова «заявителю» дополнить словами «или другому законному представителю несовершеннолетнего»;

1.6. Пункт 3.8.5. после слова «заявителю» дополнить словами «или другому законному представителю несовершеннолетнего»;
1.7. Приложение №1 к административному регламенту изложить в редакции Приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Кольское слово».

3. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кольский район в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Кольского района Непеину И.В.

Глава Кольского района                                                                         А.П. Лихолат

Приложение
к постановлению

администрации Кольского района

от _________ № _____

Приложение № 1

к административному регламенту

В Управление образования

администрации Кольского района

 Мурманской области

от ___________________________________

(фамилия, имя, отчество)

_____________________________________

_____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о включении в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями

Я, _______________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество заявителя)

паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ,

удостоверяющий личность: ________________________________________________________

_______________________________________________________________________________,

(серия, номер, когда и кем выдан)

зарегистрирован (а) по месту жительства (месту пребывания) по адресу:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________,

номер телефона, адрес электронной почты: __________________________________________

_______________________________________________________________________________,

(указывается при наличии)

являюсь

	[image: image2.wmf]
	законным представителем ребенка-сироты или ребенка, оставшегося без попечения родителей,

	[image: image3.wmf]
	законным представителем недееспособного или ограниченного в дееспособности лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лица, которое относилось к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигло возраста 23 лет,

	[image: image4.wmf]
	ребенком-сиротой или ребенком, оставшимся без попечения родителей, приобретшим полную дееспособность до достижения совершеннолетия, на основании __________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________,

(указываются реквизиты документа о приобретении полной дееспособности до достижения возраста 18 лет)

	[image: image5.wmf]
	лицом из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

	[image: image6.wmf]
	лицом, которое относилось к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигло возраста 23 лет,

	[image: image7.wmf]
	представителем, действующим на основании доверенности,

прошу включить в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями (далее - список)

________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

_______________________________________________________________________________,

(число, месяц и год рождения)

паспорт гражданина Российской Федерации:

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________,

(серия, номер, когда и кем выдан)

зарегистрирован(а) по месту жительства (месту пребывания) по адресу:

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________,

место проживания ______________________________________________________________,

страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС): __________________________

_______________________________________________________________________________,

	[image: image8.wmf]
	в связи с тем, что ребенок-сирота или ребенок, оставшийся без попечения родителей, лицо из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не является нанимателем жилого помещения по договору социального найма, или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма, или собственником жилого помещения,

	[image: image9.wmf]
	в связи с тем, что ребенок-сирота или ребенок, оставшийся без попечения родителей, лицо из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, является нанимателем жилого помещения по договору социального найма, или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма, или собственником жилого помещения и его проживание в ранее занимаемом жилом помещении признано невозможным,

__________________________________________________________________________

(реквизиты договора социального найма, документа,

подтверждающего право собственности)

__________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________.

(наименование органа, принявшего решение о признании невозможности проживания в ранее занимаемом жилом помещении, реквизиты документа о признании невозможности проживания в ранее занимаемом жилом помещении)

Жилое помещение специализированного жилищного фонда по договору найма специализированных жилых помещений предпочтительно предоставить в ______ году

(указывается при наличии заявления в письменной  форме от лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, о предоставлении им жилого помещения по окончании срока пребывания в  образовательных организациях, организациях социального обслуживания, учреждениях системы здравоохранения и иных учреждениях, создаваемых в установленном законом порядке для детей-сирот и  детей, оставшихся без попечения родителей, а также по завершении получения профессионального образования, либо окончании прохождения военной службы по призыву, либо окончании отбывания наказания в исправительных учреждениях)

в __________________________________________________________________________.

(указать муниципальное образование, на территории которого предпочтительно предоставление жилого помещения, в случае, если законом субъекта Российской Федерации установлено такое право)

Я, _______________________________________________________________________,

(указываются фамилия, имя, отчество)

даю согласие на обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных мною документах.

Я предупрежден (на) об ответственности за представление недостоверных либо искаженных сведений.

Результат рассмотрения настоящего заявления прошу выдать (направить):

мне лично

ны    законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем ________
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
ФИО, сведения о документе, удостоверяющем личность (серия и номер паспорта, кем и года выдан, сведения о другом документе, почтовый адрес – при необходимости направления по почте)
         Ходатайствую о получении результата рассмотрения заявления по месту нахождения органа опеки, по почте прошу не направлять__________
Приложение:

1. …
Дата:____________________                                                         Подпись __________________